UBND TiNH TUYEN QUANG CONG HOA XA HQI CHU NGHIA VIET NAM

TRUONG PAI HOC TAN TRAO Poc 1ap -Tw do - Hanh phuc
Sé: 140 /[KH-DHTTr Tuyén Quang, ngay 23 thang 5 ndm 2025
KE HOACH

Trién khai cong tac tuyén sinh dai hoc, tuyén sinh cao dang
hé chinh quy nam 2025

Can cu Thong tu 44/2021/TT-BGDDT ngay 31/12/2021 cua Bo Giao duc va
Pao tao vé ban hanh Quy ché tuyén sinh, bdi dudng du bi dai hoc, xét chuyén vao
hoc trinh d6 da1 hoc, trinh do cao déng nganh Gido duc Mam non dbi v&i hoc sinh
du bi dai hoc;

Can ct Thong tu 08/2022/TT-BGDDT ngay 06/6/2022 cta Bo Gido duc va
Pao tao vé viéc ban hanh Quy ché tuyén sinh dai hoc, tuyén sinh cao dang nganh
Gido duc Mam non; Thong tu 06/2025/TT-BGDDT ngay 19/3/2025 ctua Bo Gido
duc va Pao tao vé viéc stra d6i, bd sung mot sb diéu cua Quy ché tuyén sinh dai
hoc, tuyén sinh cao dang nganh Gido duc Mam non ban hanh kém theo Thong tu
08/2022/TT-BGDDT ngay 06/6/2022;

Can ctr Quyét dinh s6 1363/QD-BGDDT ngay 19/5/2025 cua Bo truong Bo
Gigo duc va Pao tao vé viéc ban hanh K& hoach trién khai cong tac tuyén sinh dai
hoc, tuyén sinh cao drflng nam 2025;

Can ¢t Van ban s6 2457/BGDDT- GDPH ngay 19/5/2025 ciia Bo trudong Bo
Gi4o duc va Pao tao vé viéc huéng dan tuyén sinh dai hoc, tuyén sinh cao déng;

Nha truong ban hanh Ké hoach trién khai cong tac tuyén sinh dai hoc, tuyén
sinh cao dang hé chinh quy nam 2025 nhu sau:

I. MUC PiCH, YEU CAU

1. Muc dich

- Tuyén sinh trinh d6 dai hoc va cao dang hé chinh quy nham cung cép ngudn
nhan lyc chat luong cao, dap tmg nhu cau phat trién kinh t& — x4 hoi cua tinh
Tuyén Quang va cac tinh, thanh phd khéc trén ca nudc;

- Thuc hién c6 hi€u qua chu truong, chinh sach ctia Pang va Nha nudc vé doi
moi can ban, toan dién gido duc va dao tao, trong do tuyén sinh 13 khau m¢ dau c6
¥ nghia quan trong trong viéc dam bao chat luong dao tao;

- Pam bao quy mé tuyén sinh pht hop voi nang luc dao tao, co s vat chat va doi
ngii giang vién ciia Trudng, tir 46 nang cao chat lugng dau vao va hiéu qua dao tao.

2. Yéu cau

- Cong tac tuyén sinh phai duoc t6 chiic nghiém tic, ding quy ché tuyén sinh
ctia Truong Pai hoc Tan Trao va cac quy dinh, huéng dan hién hanh cua B Gido
duc va Pao tao. Pam bao thuc hién tuyén sinh theo ding tién do ké hoach, linh hoat
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trong phuong thtrc tuyén sinh, da dang hoa hinh thirc xét tuyén dé tao diéu kién
thuan loi cho thi sinh;

- Phdi hop chit ché giita cac don vi trong trudng va cac co s gido duc, dia
phuong trong hoat dong tuyén sinh, dic biét 1a cong tac truyén thong, tu vén, tiép
nhén ho so va xac nhan nhép hoc.

II. NOI DUNG

1. P6i twong tuyén sinh: Thi sinh da tt nghiép THPT hoic twong duong.

2. Pham vi tuyén sinh: Trén toan quc va nudc ngoai.

3. Cac nganh tuyén sinh

Chi

TT | Nganh tuyén sinh | M4 nganh T6 hop xét tuyén ity

- C00: Van; Su; bia

- C19: Van; Su; GDCD
‘ - C03: Van; Toan; St
Gi4o duc Mam non - C04: Van; Toan; bia
(hé BH) 1140201 1y 4. Vin; Sir; Tiéng Anh

- X01: Toan; Van; GDKTPL
- X70: Van; Su; GDKTPL

- X74: Van; Pia; GDKTPL

120

- C00: Van; Su; bia

- C19: Van; Su; GDCD
‘ - C03: Van; Toan; Su
Giao duc Mam non - C04: Van; Toan; Dia
(hé CD) 51140201 |y 4. Vin; St; Tiéng Anh

- X01: Toan; Van; GDKTPL
- X70: Van; Str; GDKTPL

- X74: Van; Pia; GDKTPL

100

- A0O: Toan; Ly; H6a

- DO1: Van; Toan; Tiéng Anh
- D09: Toan; Str; Tiéng Anh

- C03: Van; Toan; Su

- C04: Van; Toan; Dia

- X01: Toan; Van; GDKTPL

3 | Gi4o duc Tiéu hoc 7140202 200

- A0O: Toan; Ly; Hoa

- AO1: Toan; Ly; Tiéng Anh
4 | Su pham Toan hoc 7140209 |- B0O: Toan; Hoa; Sinh 60
- A02: Toén; Ly; Sinh

- DO1: Van; Toan; Tiéng Anh

- C00: Van; Su; bia

- DO1: Van; Toan, Tiéng Anh
5 |Supham Ngitvan | 7140217 |- D14: Vin; Str; Tiéng Anh 50
- C03: Van; Toan; Su
- C04: Van; Toan; Dia




- XO01:
- X70:
- X74:

Toan; Van; GDKTPL
Van; Su; GDKTPL
Van; bia; GDKTPL

Su pham Khoa hoc
tu nhién

7140247

- A0O:
- AO1:
- A02:
- BOO:
- BOI:
- DOS:

Toan; Ly; Hoa

Toan; Ly; Tiéng Anh
Toéan; Ly; Sinh

Toan; Hba; Sinh

Toan; Str; Sinh

Toan; Sinh; Tiéng Anh

30

Diéu dudng

7720301

- A02:
- BOO:
- BO1:
- BO3:
- BOS8:
- CO8:

Toéan; Ly; Sinh

Toan; Hoa; Sinh
Toan; Su; Sinh

Toan; Van; Sinh
Toan; Sinh; Tiéng Anh
Van; Héa; Sinh

90

Duoc hoc

7720201

- A0O:
- A0S:

- BOO:
- C02:
- CO5:
- CO8:

- DO07:
-D12:

Toan; Ly; Hoa

Toan; Hoa; Su

Toan; Hoa; Sinh

Van; Toan; Hoa

Van; Ly; Hoa

Van; Hoa; Sinh

Toan; Hoéa; Tiéng Anh
Van; Hoa; Tiéng Anh

30

Cong nghé thong
tin

7480201

- A0O:
- AO1:

- BOO:

-DO1:
- DO07:
- X02:
- X26:

- X25:

Toan; Ly; Hoa

Toan; Ly; Tiéng Anh
Toéan; Hoa; Sinh

Vin; Toan, Tiéng Anh
Toan; Hoa; Tiéng Anh
Toan; Van; Tin hoc

Toan; Tin; Tiéng Anh
Toan; GDKTPL; Tiéng Anh

60
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Ké toan

7340301

- A0O:
- AO01:

- COl:
- C02:
- CO03:

-DO1:
- D09:
- X01:
- X02:
- X26:

- X25:

Toan; Ly; Hoa

Toan; Ly; Tiéng Anh
Vin; Toan; Ly

Van; Toan; Hoa

Van; Toan; Su

Vin; Toan, Tiéng Anh
Toan; Stu; Tiéng Anh
Toan; Van; GDKTPL
Toan; Van; Tin hoc
Toan; Tin; Tiéng Anh
Toan; GDKTPL; Tiéng Anh

79

11

Quan tr1 dich vu
du lich va Iu
hanh

7810103

- C00:
- C19:

- C03:
- C04:

Van; Su; Dia
Van; Su; GDCD
Van; Toan; St
Van; Toan; Dia

35




- DO1:
- D14:
- D15:
- XO01:
- X70:
- X74:

Vin; Toan, Tiéng Anh
Van; Su; Tiéng Anh
Van; Dia; Tiéng Anh
Toan; Van; GDKTPL
Van; Stu; GDKTPL
Van; bia; GDKTPL
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Quan ly van hoa

7229042

- C00:
-C19:
- C03:
- C04:
- DO1:
-D14
-D15:
- XO01:
- X70:
- X74:

Van; Su; Dia

Van; Su; GDCD

Van; Toan; Su

Van; Toan; Dia

Van; Toan, Tiéng Anh

: Van; Su; Tiéng Anh

Van; Dia; Tiéng Anh
Toan; Van; GDKTPL
Van; Str; GDKTPL
Van; Dia; GDKTPL

30
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Cong tac xa hoi

7760101

- C00:
- C109:
- C03:
- C04:
- DO1:
- D14:
-DI15:
- X01:
- X70:
- X74:

Van; Su; Dia

Van; Su; GDCD

Van; Toan; Su

Van; Toan; Dia

Van; Toan, Tiéng Anh
Vin; Sir; Tiéng Anh
Van; Dia; Tiéng Anh
Toan; Van; GDKTPL
Van; Str; GDKTPL
Van; bia; GDKTPL

29
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Tam 1y hoc

7310401

- C00:
- C109:
- C03:
- C04:
- DO1:
- D14:
-DI15:
- X01:
- X70:
- X74:

Van; Su; Dia

Van; Su; GDCD

Van; Toan; Su

Van; Toan; Dia

Van; Toan, Tiéng Anh
Vin; Sir; Tiéng Anh
Vin; bia; Tiéng Anh
Toan; Van; GDKTPL
Van; Su; GDKTPL
Van; bia; GDKTPL

20
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Chinh tr1 hoc

7310201

- C00:
- C109:
- C03:
- C04:
- DO1:
- D14:
- DI15:
- XO01:
- X70:
- X74:

Van; Su; Dia

Van; Su; GDCD

Van; Toan; St

Van; Toan; Dia

Vin; Toan, Tiéng Anh
Vin; Str; Tiéng Anh
Van; Dia; Tiéng Anh
Toan; Van; GDKTPL
Van; Su; GDKTPL
Van; bia; GDKTPL
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- A0O: Toan; Ly; Hoa

- AO1: Toan; Ly; Tiéng Anh
- CO1: Van; Toan; Ly

- C02: Van; Toan; Hoa

- C03: Van; Toan; St
7620115 |- DO1: Vin; Toan, Tiéng Anh 20
- D09: Toan; Stu; Tiéng Anh

- X01: Toan; Van; GDKTPL

- X02: Toan; Van; Tin hoc

- X26: Toan; Tin; Tiéng Anh

- X25: Toén; GDKTPL; Tiéng Anh

Kinh té nong

16| Lghiép

- A02: Toéan; Ly; Sinh
- BOO: Toan; Hoa; Sinh
- B02: Toan; Sinh; Dia
17 | Lamsinh 7620205 |- BO8: Toan; Sinh; Tiéng Anh 20
- BO1: Toan; Str; Sinh
- BO3: Toan; Van; Sinh
- C08: Van; Hoa; Sinh

Lueu y: Doi véi cdc nganh ddo tao gido vién, chi tiéu chinh thire thiee hién theo
Van ban giao chi tiéu cua Bo Giao duc va Dao tao.

4. Phuong thirc tuyén sinh

- PT 301: Xét tuyén thang theo quy dinh ctia Quy ché tuyén sinh (Diéu 8);

- PT 100: Xét két qua thi tot nghiép THPT nam 2025;

- PT 200: Xét két qua hoc tap cap THPT (hoc ba 16p 12);

- PT 500: Xét tuyén can cir vao két qua ky thi tét nghiép THPT/THPTQG trudc
nam 2025.

5. Thoi gian xét tuyén

5.1. Xét chuyén thi sinh di hoan thanh chwong trinh duw bi dai hoc

- Thoi gian tiép nhan ho so xét chuyén: Tir ngay 25/6 - 30/6/2025.

- Thoi gian duyét ho so va ban hanh Quyét dinh tiép nhan thi sinh dy bi vao
dai hoc: Hoan thanh trude ngay 15/7/2025.

- Ho so xét chuyén gom:

1) Ho so nhap hoc du bi dai hoc cua hoc sinh va minh ching dat ngudng dam
bao chét lugng dau vao theo quy dinh ctia B6 Gido duc va Pao tao ddi véi nganh
thi sinh dang ky vao hoc.

2) Két qua hoc tap va rén luyén cua hoc sinh hoan thanh du bi dai hoc.

3) Vin ban phé duyét két qua xét chuyén hoc sinh hoan thanh du bi dai hoc
vao Truong Pai hoc Tan Trao.

5.2. Xét tuyén thang thi sinh khac theo Quy ché tuyén sinh



T6 chiic, ca nhan

TT Noi dung trién khai Thoi gian thue hign
Tungdy Thi sinh
f e 25/6/2025-
1 | Thisinh ndp hod so ve Truong. Ban Thu ky
trudc 17h00 HDTS
ngay 30/6/2025
T6 chirc Xét tuyén thang va thong bao
5 két qua cho thi sinh; cp nhat danh| Trudc 17h00 | Hoi ddng tuyén
sach trang tuyén théng 1én Hé thé)ng ngay 15/7/2025 sinh

cua Bo Giao duc va bao tao.

5.3. Xét tuyén dot 1 trén H¢ thong ciia B§ Gido duc va Pao tao

) To chite, ca nhan
TT NOi dung trién khai Thoi gian 0 G, N
) thuc hién
. . A i , Tu ngay ra
Thi sinh tu do (da tot nghi¢p THPT trudce R ek i
5 R N ‘ théng bao den Thi sinh
1 |ndm 2025) nop ho so vé Truong theo - \ . .
uy dinh 17 gi6 00 ngay | Phong Dao tao
Ay G 10/7/2025
Thi sinh tw do ding ky cdp tai khoan | Tu ngay 10/7
2 | dang ky xét tuyén trén Hé thong (theo dén ngay Thi sinh
huéng dan ciia Bo Gido duc va Pao tao). 20/7/2025
g | Yons e Tyeh UEHONS BIOT Man 5% MV 4&n 17 givr 00 Thi sinh
trong thoi gian quy dinh tai dia NGAY 28/7/2025
chi https://thisinh.thithptquocgia.edu.vn gay
Cong bd ngudng dam bao chét lugng | Theo lich clia R .
Ao FE \ i . Hoi dong tuyén
4 | dau vao khoi nganh dao tao gido vién, | By Giso duc va _
£: o+ , . ' : sinh
kho1 nganh stc khoe. Pao tao
Hoan thanh viéc diéu chinh, cong bb m . 3 :
o A Viee GOt ST, CON8 00 T Truéc 17 gio 00 | Hoi ddng tuyén
5 | diém nhan ho so xét tuyén trén hé thong . .
. e e e . ngay 23/7/2025 sinh
va trang thong tin dién tir ciia Truong.
Thi sinh ndp kinh phi xét tuyén truc | Tur ngay 29/7
6 | tuyén theo huéng dan cua Bo Gido duc | dén 17 gio 00 Thi sinh
va Pao tao. ngay 5/8/2025
Tai dir liéu, thong tin xét tuyén; diém thi Tt ngay
2 t6t nghiép THPT, két qua hoc tap cap | 13/8/2025 dén | Hoi dong tuyén
THPT trén Hé théng; T6 chire Xét tuyén; | 17 gio 00 ngay sinh
nhap muc diém trang tuyén va két qua|  20/8/2025
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xét tuyén 1én hé thong; ra soat va chuan
bi cong bd két qua tring tuyén dot 1
theo lich chung.

Hoan thanh x&c nhan nhap hoc truc | Trudc 17 gio 00

tuyén dot 1 trén Hé théng, ngay 30/8/2025 | 1o

5.4. Xét tuyén bé sung
Tir ngay 01/9/2025 — 15/12/2025, cin cit s6 chi tiéu cta timg nganh (néu con
chi tiéu) Nha trudng s& ban hanh thong béo tuyén sinh bo sung.
* LV Lich Xét tuyén cO thé diéu chinh theo ké hoach xét tuyén chung ciia
Bo Giao duc va Pao tao.

5.5. HO so va 1¢ phi xét tuyén

- Ho so xét tuyén gom co: Phiéu dang ky xét tuyén (theo mau tai Website:
daihoctantrao.edu.vn); Ban photocopy: Hoc ba THPT, Gidy khai sinh, Bang tét
nghiép THPT hoic Gidy chung nhan tét nghiép THPT, Gidy chung nhan két qua
thi t6t nghiép THPT/THPTQG (néu xét bang diém thi tét nghiép), Can cudc cong
dan, Gidy t& chiing nhan dbi tuong tuyén thang (néu xét tuyén thang), Giay to
chting nhan dbi twong uu tién khac (néu cd).

- Thoi gian ndp hd so: T ngay 26/6 - 30/6/2025 (ddi véi thi sinh dang ky xét
tuyén thang); 17h00 ngay 10/7/2025 (d6i véi thi sinh tu do). HO so giri Buu dién
tinh theo déu ngay giri.

- L& phi xét tuyén: 20.000 d/nguyén vong. Thi sinh thuc hién thanh toan 1¢ phi
xét tuyén dot 1 trén hé théng xét tuyén cua B Gido duc va Pao tao theo quy dinh.
Cac dot xét tuyén bod sung (néu c0), thi sinh thyc hién thanh toan 1€ phi xét tuyén
vao tai khoan ctia Truong Pai hoc Tan Trao.

6. Cong tac nhap hoc

- Pot 1: Dy kién t6 chirc nhap hoc truc tiép cho thi sinh tring tuyén tai Truong
vao ngay 28/8/2025.

- Céc dot bo sung: To chitc nhap hoc truc tiép sau khi cong bd danh sach thi
sinh tring tuyén 05 ngay.

7. Cong tac truyén thong tuyén sinh

Thuc hién theo Ké hoach truyén thong tuyén sinh nim 2025 cta Trudng Dai
hoc Tan Trao dd ban hanh va ké hoach truyén thong tuyén sinh vao cac dot cao
diém trong thoi gian tuyén sinh.

8. Bio c4o két qua tuyén sinh

Phong Pao tao phdi hop véi cac don vi ¢ lién quan tham muu bao céo két
qua tuyén sinh vé Bo Gido duc va Pao tao trudc ngay 31/12/2025 va thuc hién cac
béo cdo khac theo yéu cau cia cic co quan chirc nang (néu co).
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I11. TO CHUC THU'C HIEN

1. Héi dong tuyén sinh

- Chu tri, phdi hop voi cac don vi ¢6 lién quan thuc hién Ké hoach trién khai
cong tac tuyén sinh dai hoc, tuyén sinh cao dang hé chinh quy nam 2025;

- Tham muu hoan thién va cong bd Thong tin tuyén sinh ctia Truong Pai hoc
Téan Trao nam 2025; tham muu t0 chirc cac dot tuyén sinh; ban hanh Théng béo
tuyén sinh, két qua xét tuyén va cong bo cong khai dling quy dinh hién hanh,;

- Tiép nhan hd so, thAm dinh ho so va ban hanh Quyét dinh tiép nhan thi sinh
da hoan thanh chuong trinh du bi dai hoc vao hoc dai hoc;

- Tham muu tong hop, bao cdo két qua tuyén sinh, nhap hoc theo yéu cau cua
B6 Gido duc va Pao tao, cac co quan chirc nang.

2. Phong Dao tao

- Tham muu va phéi hop v6i1 cac don vi thuc hién K& hoach trién khai cong tac
tuyén sinh dai hoc, tuyén sinh cao dang hé chinh quy ndm 2025 theo dung quy dinh;

- Cong bd Thong tin tuyén sinh nam 2025, cac Thong bao tuyén sinh va két
qua Xét tuyén trén cac trang thong tin ctia Nha truong;

- Tham muu thyc hién cong tac truyén thong tuyén sinh vao cac dot cao diém
trong thoi gian tuyén sinh;

- Phéi hop tong hop, bao céo két qua tuyén sinh, nhap hoc theo yéu cau cua
B6 Gido duc va Pao tao, cac co quan chirc nang;

- Luu trir hd so xét tuyén theo quy dinh.

3. Phong Quan ly sinh vién

- Can ctr ké hoach nay va cac dot tuyén sinh bo sung (néu c¢6) cia Nha truong
dé tham muu ké hoach va t6 chirc nhap hoc cho thi sinh tring tuyén;

- Tham muu ban hanh Quyét dinh céng nhén thi sinh tring tuyén nhap hoc;

- Phéi hop tham muu bao cdo két qua tuyén sinh, nhap hoc theo yéu cau cua
Bo6 Giao duc & Pao tao, cac co quan chirc nang;

- Luu trit hd so nhap hoc theo quy dinh.

4. Van phong

- Phéi hop véi cac don vi ¢o lién quan chuan bi co s& vat chat, vin phong
pham, trang thiét bi can thiét phuc vu cho cong tac tuyén sinh nam 2025;

- Phéi hop véi Hoi dong tuyén sinh kip thoi phat hanh cac van ban, ké hoach,
thong bao, gidy triéu tap triing tuyén tdi cac don vi, ca nhan c6 lién quan.

5. Phong Ké hoach - Tai vu

- COng khai vé mirc thu, phuong thirc thu va sir dung 1¢ phi dich vu tuyén sinh;

- Thyc hién tham muu ky két hgp dong, bién ban thanh 1y hop dong va tiép
nhan 1€ phi xét tuyén tir h¢ thong xét tuyén chung cua By Gido duc va bao tao;
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- Phéi hop véi cac don vi lién quan xdy dung du toan va thanh quyét toan
kinh phi phuc vu cho cac hoat dong tuyén sinh nim 2025 theo dang quy dinh.

6. Phong Quan 1y chét lwgng va Thanh tra

- Cian ctr K& hoach nay, xay dung ké hoach va to chtrc kiém tra, giam sat quy
trinh tuyén sinh, t6 chtrc nhap hoc cta timg dot tuyén sinh;

- La dau mbi tiép nhan, tham muu giai quyét don thu phan anh, khiéu nai, t6
céo (néu co) lién quan téi cong tac tuyén Sinh ndm 2025 cta Truong Pai hoc Tan
Trao theo quy dinh hién hanh.

7. Céc don vi, doan thé.

Pho bién K& hoach nay t6i toan thé can bo, giang vién, sinh vién thudc don vi
quan ly; tich cuc phdi hop thuc hién cong tac truyén thong tuyén sinh nim 2025
ding quy dinh va hiéu qua.

Yéu cau cac don vi, doan thé nghiém tuc trién khai, thuc hién./.

Noi nhdn:

- Hoi dong Trudng (b/c);

- Lanh dao truong;

- Céc truong THPT trong tinh;

PAIHOC

- Trudong DBPHDTTU; - s i

- Truong PT Vung cao Viét Bic; TANTRAO / ’

- Céc don vi, doan thé (t/h);

- BBT Website Truong; * = . B
-Luu VT, DT (). guyén Minh Anh Tuan
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